

**Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8**

(denumirea obiectivului)

**Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str.
Schinoasa Deal 7 din or.Codru****DEVIZ OFERTA Nr. 7-1-4****Intrarea secundara a stadionului – Lucrari de constructii****Valoarea de deviz 98 052,95 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	13,100	118,283 118,283	1 549,501 1 549,501
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	8,000	16,297 16,297	130,374 130,374
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	8,000	40,328 39,428	322,620 315,420
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,100	16,297 16,297	83,113 83,113
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 085,608
		Total Lucrari de terasament				2 085,608

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 078,408
		1.2. Fundatie				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,000	442,824 52,044	442,824 52,044
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	1,400	1 257,723 236,565	1 760,812 331,191
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3	4,800	1 252,457 231,308	6 011,794 1 110,278
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	17,350	98,280 63,084	1 705,158 1 094,507
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (A1 d-6mm)	kg	28,200	20,198 2,260	569,584 63,746
10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (A3 d-10, 14mm)	kg	115,000	21,398 2,996	2 460,741 344,597
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Confectii metalice diferite A1- bolt M24 x 1120 - 16buc)	kg	68,200	61,227 11,040	4 175,669 752,908
12	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Strat suport din mortar gr.50 mm)	m2	2,000	75,615 19,977	151,229 39,953
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	1,700	46,608 13,142	79,233 22,342

1	2	3	4	5	6	7
14	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	21,900	47,176 3,154	1 033,159 69,077
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			18 390,203
		Total Fundatie Inclusiv salariu				18 390,203 3 880,643
		1.3. Cercas metalic				
15	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,570	26 701,111 946,260	15 219,633 539,368
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	16,000	20,865 6,308	333,842 100,934
17	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv (Bolturi de prindere)	buc	16,000	10,067 5,257	161,072 84,112
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,570	907,463 338,551	517,254 192,974
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Intarirea portilor teava profilata 80 x60x3mm)	kg	142,000	36,797 11,040	5 225,148 1 567,637
20	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti 2 buc 3.52 x 2.0x1=7.04 m2)	m2	7,040	2 271,926 89,895	15 994,357 632,859
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de	t	0,220	907,464 338,550	199,642 74,481

1	2	3	4	5	6	7
		plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Portite 2 buc 0.78x 2.0 x2=3.12 m2)	m2	3,120	2 271,926 89,895	7 088,408 280,471
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,100	907,460 338,550	90,746 33,855
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			44 830,102
		Total Crcas metalic Inclusiv salariu				44 830,102 3 506,691
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			65 305,913
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				65 305,913 9 465,742

		Cheltuieli directe	Lei	65 305,90
		Asigurari sociale si medicale	24 %	2 271,78
		Transportarea materialelor	7 %	3 847,84
		Cheltuieli de regie	10 %	7 142,55
		Total		78 568,07
		Venit	4 %	3 142,72
		Total		81 710,79
		Tva	20 %	16 342,16
		Total deviz: Inclisiv salariu		98 052,95 9 465,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8**

(denumirea obiectivului)

**Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str.
Schinoasa Deal 7 din or.Codru**

DEVIZ OFERTA Nr. 7-1-4

Intrarea secundara a stadionului – Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 98 052,95 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,51000	52,57	1 393,630
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,42260	52,57	390,206
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	18,21750	52,57	957,694
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,42500	52,57	22,342
5.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,31400	52,57	69,077
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,60000	52,57	84,112
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,82880	52,57	96,140
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,73160	52,57	301,310
9.	7212030022700	Sudor	h-om	4,54540	52,57	238,951
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	10,77960	52,57	566,684
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	8,20800	52,57	431,495
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	39,93800	52,57	2 099,541
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,05100	52,57	580,951
14.	9310060019901	Chesonier	h-om	29,47500	52,57	1 549,501
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,25330	52,57	644,155
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,76000	52,57	39,953
		Total manopera				9 465,73

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,15300	6,30	19,864
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15000	270,00	310,500
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04064	240,00	9,753
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04760	240,00	11,424
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,86775	3,50	3,037
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00868	5 250,00	45,570
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06073	5 250,00	318,832
8.	2010237318750	Distantieri	buc	17,25000	6,30	108,675
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,73500	86,50	150,078
10.	2030112930150-20	Porti metalice inclusiv accesorile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - (Porti 2 buc 3.52 x 2.0x1=7.04 m2)	m2	7,04000	2 150,00	15 136,000

11.	2030112930150-22	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - (Portite 2 buc 0.78x 2.0 x2=3.12 m2)	m2	3,12000	2 150,00	6 708,000
12.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	24,74700	0,50	12,373
13.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01314	500,00	6,570
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,73550	31,20	54,148
15.	2320187315789	Decofrol	kg	2,08200	8,60	17,905
16.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	37,23000	24,50	912,135
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,12540	24,00	3,010
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,08550	32,00	2,736
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,94200	43,50	301,977
20.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,01600	38,00	38,608
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,47100	38,00	131,898
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,48950	31,20	15,272
23.	2466477302420	Sticla solubila	kg	1,00000	65,40	65,400
24.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,06200	720,00	44,640
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,70000	1,40	17,780
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	14,73900	1,40	20,635
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	7,44600	3,25	24,200
28.	2663102100000	Beton	m3	6,44315	895,00	5 766,619
29.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,03400	720,00	24,480
30.	2710602100000-20	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm ((A1 d-6mm)	kg	28,90500	17,50	505,838
31.	2710602200000-21	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (A3 d-10, 14mm)	kg	117,87500	16,85	1 986,194
32.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	2,28000	19,60	44,688
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,10200	18,50	38,887
34.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,86750	18,50	16,049
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,15000	18,50	21,275
36.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,99500	25,20	50,274
37.	2775276309886-11	Confectii metalice inglobate in beton (Confectii metalice diferite A1- bolt M24 x 1120 - 16buc)	kg	68,20000	49,63	3 384,766
38.	2775276309886-19	Confectii metalice inglobate in beton - Intarirea portilor teava profilata 80 x60x3mm	kg	142,00000	25,20	3 578,400
39.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	570,00000	25,20	14 364,000
40.	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,04000	32,00	161,280
41.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,38800	21,00	29,148
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,21940	52,50	116,518
43.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,54150	52,50	28,429
44.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,56500	4,23	10,850
45.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	40,64000	3,65	148,336
46.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,20500	3,44	17,905
47.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,20500	0,23	1,197
48.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	40,64000	0,17	6,909
49.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,56500	2,23	5,720
50.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,56500	0,95	2,437
51.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	16,00000	0,87	13,920

52.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	16,00000	0,77	12,320
53.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	40,64000	0,19	7,721
54.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,08675	0,21	0,018
55.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,00000	0,32	5,120
56.	2875274204000-17	Bratara fixare (bolturi de prindere)	buc	16,00000	2,85	45,600
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,52050	26,80	13,949
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	29,21840	1,89	55,222
59.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,80000	9,00	7,200
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,64276	9,00	5,785
61.	4100126202818	Apa	m3	0,11190	9,00	1,007
Total materiale de construcții						54 969,09

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,20320	150,00	30,480
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42000	150,00	63,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21000	78,00	16,380
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04230	12,00	0,508
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,35000	250,00	87,500
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,96000	25,00	24,000
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,56000	78,00	43,680
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,88000	86,00	247,680
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,28470	30,00	8,541
10.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,54150	41,00	22,201
11.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,45600	320,00	145,920
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,20000	150,00	180,000
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00800	150,00	1,200
Total utilaje de construcții						871,08

Cheltuieli directe	Lei	65 305,90
Asigurari sociale si medicale	24 %	2 271,78
Transportarea materialelor	7 %	3 847,84
Cheltuieli de regie	10 %	7 142,55
Total		78 568,07
Venit	4 %	3 142,72
Total		81 710,79
Tva	20 %	16 342,16

Total deviz:

98 052,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Primăria or.Codru or.Codru
(mun. Chișinău), str.Costiujeni, 8

(denumirea obiectivului)

Construcția terenului de baschet, reconstrucția stadionului de mini-fotbal din str. Schinoasa Deal 7 din or.Codru

DEVIZ OFERTA Nr. 7-1-4

Intrarea secundara a stadionului – Lucrari de constructii

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3			118,283 118,283
	9310060019901	Chesonier	h-om	2,2500	52,57	118,28
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,297 16,297
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,30
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			40,328 39,428
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,57	39,43
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	9,00	0,90
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			16,297 16,297
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	52,57	16,30
		1.2. Fundatie				
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			442,824 52,044
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,57	52,04
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	270,00	310,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	9,00	0,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	78,00	16,38
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 257,723 236,565
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,57	202,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,17
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	895,00	926,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	78,00	31,20
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...	m3			1 252,457 231,308
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	52,57	210,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,57	21,03
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	895,00	931,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,00	0,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	86,00	51,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	150,00	37,50
8	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			98,280 63,084
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	52,57	55,20
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,21	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,23	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,44	1,03
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,80	0,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,50	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,00	1,68
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	86,50	8,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 250,00	18,38
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 250,00	2,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,60	1,03
9	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (A1 d-6mm)	kg			20,198 2,260
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	52,57	2,26
	2710602100000-20	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm ((A1 d-6mm)	kg	1,0250	17,50	17,94
10	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (A3 d-10, 14mm)	kg			21,398 2,996
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	52,57	2,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	52,57	0,16
	2710602200000-21	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm (A3 d-10, 14mm)	kg	1,0250	16,85	17,27
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	6,30	0,94
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Confectii metalice diferite A1- bolt M24 x 1120 - 16buc)	kg			61,227 11,040
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2775276309886-11	Confectii metalice inglobate in beton (Confectii metalice diferite A1- bolt M24 x 1120 - 16buc)	kg	1,0000	49,63	49,63
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,50	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,30	0,09
12	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Strat suport din mortar gr.50 mm)	m2			75,615 19,977
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	52,57	19,98
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	720,00	22,32
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	65,40	32,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	9,00	0,02
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	150,00	0,60
13	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe	m2			46,608 13,142

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete horizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2500	52,57	13,14
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0280	240,00	6,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	9,00	0,06
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,6700	1,40	12,14
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0200	720,00	14,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	12,00	0,14
14	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			47,176 3,154
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	52,57	3,15
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	24,50	41,65
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,25	1,11
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,50	0,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	12,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	30,00	0,39
		1.3. Crcas metalic				
15	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t			26 701,111 946,260
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	52,57	757,01
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	52,57	94,63
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	52,57	47,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	52,57	47,31
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	25,20	25 200,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	52,50	49,88
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,23	10,04
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	4,23	19,04
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	0,95	4,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	32,00	4,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	24,00	5,28
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	19,60	78,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	25,20	88,20
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	41,00	38,95
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	320,00	256,00
16	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			20,865 6,308
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	52,57	6,31
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,89	2,98
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	32,00	10,08
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	25,00	1,50
17	IC41A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind pina la 1" inclusiv (Bolturi de prindere)	buc			10,067 5,257
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	52,57	5,26
	2875274204000-17	Bratara fixare (bolturi de prindere)	buc	1,0000	2,85	2,85
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	0,77	0,77
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,32	0,32
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	0,87	0,87
18	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			907,463 338,551
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,57	338,55
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	43,50	339,30
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	38,00	148,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,20	17,16
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,20	60,84

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,41
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Intarirea portilor teava profilata 80 x60x3mm)	kg			36,797 11,040
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	52,57	9,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	52,57	0,53
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2775276309886-19	Confectii metalice inglobate in beton - Intarirea portilor teava profilata 80 x60x3mm	kg	1,0000	25,20	25,20
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,50	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	6,30	0,09
20	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Porti 2 buc 3.52 x 2.0x1=7.04 m2)	m2			2 271,926 89,895
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,99
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	52,57	50,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	52,57	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	52,57	19,98
	2030112930150-20	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - (Porti 2 buc 3.52 x 2.0x1=7.04 m2)	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,65	14,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,17	0,68
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,19	0,76
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,50	6,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,89	0,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,40	1,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	240,00	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	3,00
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			907,464 338,550
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,57	338,55
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	43,50	339,30
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	38,00	148,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,20	17,16
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,20	60,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,41
22	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Portite 2 buc 0.78x 2.0 x2=3.12 m2)	m2			2 271,926 89,895
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	52,57	9,99
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	52,57	50,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	52,57	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	52,57	19,98
	2030112930150-22	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) - (Portite 2 buc 0.78x 2.0 x2=3.12 m2)	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	3,65	14,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,17	0,68
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,19	0,76
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	38,00	3,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	52,50	6,04
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	1,89	0,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,40	1,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	240,00	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	9,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	150,00	3,00
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un	t			907,460

1	2	3	4	5	6	7
		strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua strat-uri de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm si 12 mm inclusiv				338,550
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	52,57	338,55
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	43,50	339,30
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	38,00	148,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	31,20	17,16
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	31,20	60,84
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	3,50	3,41

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.